

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2018 - PR

CNPJ: 01.612.674/0001-00

Av. José Martinuzzo nº 45

C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

31/2018

Data do Processo:

29/11/2018

Folha: 1/10

OBJETO DA LICITAÇÃO:

fornecimento de materiais de papelaria e escritório para o bom funcionamento didático, pedagógico e administrativo das escolas da rede municipal de ensino durante o ano letivo de 2019.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 14 de Dezembro de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1262/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 31/2018, Licitação nº 31/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A empresa COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI ME apresentou a CND Federal/INSS vencida perante a data de realização do certame, porém em obediência a Lei Complementar 123/2006 art. 43 §1º, e Lei Complementar 147 art. 43 §1º, por esta se tratar de Empresa de Pequeno Porte, lhe será concedida o prazo total de 10 dias úteis para a apresentação do documento devidamente regularizado, sendo que (§ 2º Art 43, da Lei 123/06) a não-regularização do documento no prazo previsto implicará decadência do direito à contratação.

LOTE: 1

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	BASTÃO COLA QUENTE SILICONE SEMI TRANSPARENTE 7,5 MM X 30 CM EMBALAGEM DE 1 KG. MARCAS DE REFERENCIA: RENDICOLLA E CIS.	KG	35,00	RENDICOLLA	0,0000	24,9606	873,62
7	BASTAO COLA QUENTE SEMI TRASPARENTE 11,2 MM X 30 CM EMBALAGEM DE 1 KG. MARCA DE REFERENCIA: RENDICOLLA E CIS.	KG	35,00	RENDICOLLA	0,0000	24,9606	873,62
93	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA (PEQUENA) COM CORPO INJETADO EM OLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, PONTA METALICA 12W BIVOLT. MARCAS DE REFERENCIA: TRAMONTINA E HIKARI.	UNID	40,00	TRAMONTINA	0,0000	24,9606	998,42
94	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA COM CORPO INJETADO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, PONTA METALICA 25 W BIVOLT. MARCA DE REFERENCIA: TRAMONTINA E HIKARI.	UNID	5,00	TRAMONTINA	0,0000	39,937	199,69
95	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL COM CORPO INJETADO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA, PONTA METALICA 100W BIVOLT.MARCAS DE REFERENCIAS: TRAMONTINA, HIKARI E TOYO.	UNID	3,00	TRAMONTINA	0,0000	74,8819	224,65

Total do Participante -----> 3.170,00

LOTE: 2

Participante: 275 - COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BORRACHA BRANCA Nº 40 CX C/ 40 UNID. MARCAS DE REFERENCIA: MERCUR E FABER CASTELL.	CX	100,00	MERCUR	0,0000	13,9028	1.390,28
9	BORRACHA PONTEIRA BRANCA 50 UNIDADES.MARCAS DE REFERENCIAS: MERCUR E FABER CASTELL.	CX	5,00	MERCUR	0,0000	7,9444	39,72

Total do Participante -----> 1.430,00

LOTE: 3

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 40 FLS PEQUENO. MARCA DE REFERENCIA: FOROMI, KAJOMA E TILIBRA.	UNID	500,00	FORONI	0,0000	1,3629	681,46
11	CADERNO DE DESENHO, MATERIAL PAPEL OFF-SET 56G/M2, CAPA DURA APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE DE FOLHAS 48, FORMATO 200X275 MM.MARCAS DE REFERENCIAS: FOROMI, KAJOMA E TILIBRA.	UNID	300,00	KAJOMA	0,0000	7,1347	2.140,41

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2018 - PR

CNPJ: 01.612.674/0001-00

Av. José Martinuzzo nº 45

C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

31/2018

Data do Processo:

29/11/2018

Folha: 2/10

LOTE: 3

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Caderno Universitário capa dura 96 fls espiral, caixa com 48 cadernos. MARCAS DE REFERENCIA: FOROMI, KAJOMA E TILIBRA.	CX	10,00	FORONI	0,0000	264,3133	2.643,13

Total do Participante ----->

5.465,00

LOTE: 4

Participante: 275 - COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CILÍNDRICA OU SEXTAVADA, OU AINDA OUTRO FORMATO ANATÔMICO, COM TAMPA REMOVÍVEL ANTIASFIXIANTE, HASTE PARA ADAPTAÇÃO AO BOLSO, PONTA METÁLICA E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA C/ 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA: COMPACTOR, BIC E PAPER MATE.	CX	30,00	BIC	0,0000	25,8389	775,17
15	CANETA ESFEROGRAFICA KILOMETRICA 100 AZUL 1.0 MM CORPO TRANSPARENTE PERMITE VER O NÍVEL DE TINTA. CORPO TRIANGULAR. TINTA HI TECH. COR DA TAMPA E TAMPINHA INDICA A COR DA TINTA. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA: PAPER MATE.	CX	10,00	PAPER MATE	0,0000	34,7832	347,83

Total do Participante ----->

1.123,00

LOTE: 5

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, FORMATO A4 210 X 297 CM C/ 100 UND.MARCAS DE REFERENCIAS: PLASCONY E MARPAX.	PCT	3,00	PLASCONY	0,0000	28,9167	86,75
17	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO POLIPROPILENO PRETO FORMATO A4 210X297 MM COM 100 UNID.MARCAS DE REFERENCIAS: PLASCONY E MARPAX.	PCT	3,00	PLASCONY	0,0000	28,9189	86,76
31	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO DIÂMETRO 12 MM , COMPRIMENTO DE 33 CM , PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 70 FLS PRETO C/ 50 UNID. MARCAS DE REFERENCIAS: MARES E GRANFOR E CLICK.	PCT	1,00	GRAMFOR	0,0000	11,5676	11,57
32	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO DIÂMETRO 17 MM , COMPRIMENTO DE 33 CM , PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 100 FLS PRETO C/ 50 UNID.MARCAS DE REFERENCIAS: MARES E GRANFOR E CLICK	PCT	1,00	GRAMFOR	0,0000	14,4595	14,46
33	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO DIÂMETRO 07 MM , COMPRIMENTO DE 33 CM , PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 25FLS PRETO C/ 50 UNID.MARCAS DE REFERENCIAS: MARES E GRANFOR E CLICK	PCT	1,00	GRAMFOR	0,0000	6,7477	6,75
34	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO FABRICADO EM PVC SEMI-RÍGIDO DIÂMETRO 9 MM , COMPRIMENTO DE 33 CM , PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 50 FLS PRETO C/ 50 UNID. MARCAS DE REFERENCIAS: MARES, GRANFOR E CLICK.	PCT	1,00	GRAMFOR	0,0000	7,7117	7,71

Total do Participante ----->

214,00

LOTE: 6

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	CLIPS Nº 6/0 NIQUELADO (CAIXA COM 50 UNID). MARCAS DE REFERENCIA: BRW, ACC E BACCHI.	CX	15,00	ACC	0,0000	2,3807	35,71
21	CLIPS Nº 8/0 NIQUELADO CX 25 UNI.MARCAS DE REFERENCIAS: ACC.	CX	30,00	ACC	0,0000	2,381	71,43

Nr.: 31/2018 - PR

Data do Processo: 29/11/2018

Folha: 3/10

[illegible]

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2018 - PR

CNPJ: 01.612.674/0001-00

Av. José Martinuzzo nº 45

C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

31/2018

Data do Processo:

29/11/2018

Folha: 4/10

LOTE: 11

Participante: 275 - COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	GRAMPEADOR MANUAL PREMIUM MADEIRA ARTESANATO 106.MARCAS DE REFERENCIAS: ROCOMA E MTX.	UNID	5,00	ROCOMA	0,0000	69,90	349,50
48	GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, ESTRUTURA METALICA DURAVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MINIMA 25 FOLHAS DE GRAMATURA 75 G/M² MEDINDO 20X8 CM, GRAMPO 26/6. MARCA DE REFERENCIA: MASTER E CIS.	UNID	20,00	CIS	0,0000	18,00	360,00
49	GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, ESTRUTURA METALICA DURAVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MINIMA DE 100 FOLHAS DE GRAMATURA 75 G.MARCAS DE REFERENCIAS:MARCAS DE REFERENCIAS: MASTER E CIS.	UNID	3,00	CIS	0,0000	49,00	147,00
50	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 METAL C/ 5000 UNID GALVANIZADO.MARCAS DE REFERENCIAS:JOCAR , BRW E FRAMA.	CX	20,00	FRAMA	0,0000	4,30	86,00
51	GRAMPO PARA GRAMPEDOR DE MADEIRA PROFISSIONAL TIPO TAPECEIRO Nº 106/08.MARCAS DE REFERENCIAS: FRAMA, JOCAR E ACC.	CX	5,00	FRAMA	0,0000	8,00	40,00

Total do Participante -----> 982,50

LOTE: 12

Participante: 275 - COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	LAÇO PARA PRESENTE SEMI PRONTO DE 3 CM (CORES: VERMELHO, DOURADO, ROSA, AZUL, AMARELO E BRANCO).MARCAS DE REFERENCIAS: DECOR E CROMUS.	UNID	300,00	CROMUS	0,0000	0,9833	295,00
54	LAÇO PARA PRESENTE SEMI PRONTO PEQUENO DE 1,5 CM.(CORES: VERMELHO,DOURADO,ROSA, AZUL, AMARELO, BRANCO).MARCAS DE REFERENCIAS: DECOR E CROMUS.	UNID	500,00	CROMUS	0,0000	0,7375	368,75
101	SACOLA P/ PRESENTE 25X35 CM MATERIAL METALIZADO VARIAS ESTAMPAS (PCT C/ 100 UNID.) GALA E CROMUS.	PCT	10,00	CROMUS	0,0000	24,4852	244,85
102	SACOLA PARA PRESENTE 15 X 25 CM. MATERIAL TRANSPARENTE(PCT COM 100 UNID0. MARCAS DE REFERENCIA: GALA E CROMUS.	UNID	20,00	CROMUS	0,0000	19,5685	391,37
103	SACOLA PARA PRESENTE 15X20 CM MATERIAL TRANSPARENTE PCT 100 UNID.MARCAS DE REFERENCIAS: GALA E CROMUS.	PCT	10,00	CROMUS	0,0000	17,7002	177,00
104	SACOLA PARA PRESENTE 25X35 CM MATERIAL TRANSPARENTE(PCT C/ 100 UNID). MARCAS DE REFERENCIAS: GALA E CROMUS.	PCT	10,00	CROMUS	0,0000	19,5685	195,69
105	SACOLA PARA PRESENTE 30 X 44 CM MATERIAL TRANSPARENTE(PCT COM 100 UNI).MARCAS DE REFERENCIAS: GALA E CROMUS.	PCT	10,00	CROMUS	0,0000	27,5336	275,34

Total do Participante -----> 1.948,00

LOTE: 13

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	APONTADOR DE LAPIS, MATERIAL PLASTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERISTICA ADICIONAIS SEM DEPOSITO, LAMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA: FABER CASTELL.	CX	50,00	FABER	0,0000	10,7111	535,56
55	LAPIS DE COR COM MINA MACIA E RESISTENTE, CORES VIGOROSAS, DURAVEIS E DIFERENTES ENTRE SI, DIÂMETRO MINIMO DA MINA DE 03 MM E DIÂMETRO MINIMO DE 06 MM E COMPRIMENTO MINIMO DE 170 MM. EMABALAGEM INDIVIDUAL COM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE CORES DISTINTAS (PCT C/ 12 CX). MARCAS DE REFERENCIA: FABER CASTELL.	CX	160,00	FABER	0,0000	135,5964	21.695,42

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2018 - PR

CNPJ: 01.612.674/0001-00

Av. José Martinuzzo nº 45

C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

31/2018

Data do Processo:

29/11/2018

Folha: 5/10

LOTE: 13

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	LAPIS PRETO Nº 2 B. CILINDRICO OU SEXTAVADO CX C/ 144 UNID. MARCAS DE REFERENCIA: FABER CASTELL.	CX	65,00	FABER	0,0000	95,6003	6.214,02

Total do Participante ----->

28.445,00

LOTE: 14

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	CARTOLINA 50 X 66 150 GR BRANCA PCT C/ 100 UNID. MARCAS DE REFERENCIA: GRIFFE E SET.	PCT	20,00	CHAMBRIL	0,0000	45,1511	903,02
19	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/ 20 FLS CORES : VERDE, PRETO, AZUL, VERMELHO, ROSA. MARCA DE REFERENCIA: GRIFFE E SET.	PCT	200,00	GRIFFE	0,0000	13,7849	2.756,98

Total do Participante ----->

3.660,00

LOTE: 15

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	PAPEL ADESIVO A4. MARCAS DE REFERENCIAS: FILIPAPER E PIMACO.	CX	5,00	PIMACO	0,0000	28,1389	140,69
64	PAPEL CARTAO (VERMELHO, VERDE, PRETO, AZUL, LARANJA) PACOTE COM 20 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIAS: GRIFFCART, SET E VMP.	PCT	40,00	VMP	0,0000	15,0074	600,30
65	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE PCT COM 50 UNID. CADA MARCAS DE REFERENCIAS: CROMUS.	PCT	5,00	CROMUS	0,0000	37,5185	187,59
66	PAPEL CREPOM 48 CM X 2 MM, COM 40 ROLOS CADA CAIXA, NAS CORES VERMELHO, BRANCO, VERDE, LARANJA, ROSA, AZUL, LILÁS E AMARELO. MARCAS DE REFERENCIAS: CREPON +.	CX	20,00	CREPOM +	0,0000	30,0148	600,30
67	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIAS: FORM.	PCT	10,00	FORM	0,0000	15,9454	159,45
68	PAPEL FOTOGRAFICO A4 115 GR GLOSSY BRILHO QUALIDADE 20 FOLHAS. MARCAS DE REFERENCIAS: FILIPAPER E PIMACO.	CX	5,00	PIMACO	0,0000	14,0694	70,35
69	PAPEL KRAFT AMARELO 66X96 CM, 75 G, PCT COM 100 UNID. MARCAS DE REFERENCIAS: CHAMBRIL, CHAMEX E SÃO MIGUEL.	PCT	5,00	SAO MIGUEL	0,0000	51,588	257,94
70	PAPEL KRAFT BRANCO 66 X 96 CM 75 G PCT C/ 100 UNID. MARCA DE REFERENCIA: CHAMBRIL, CHAMEX E SÃO MIGUEL.	PCT	10,00	SAO MIGUEL	0,0000	51,588	515,88
71	PAPEL LAMINADO 45X59 CM CORES VARIADAS(DOURADO, VERMELHO, VERDE, PRATA) PCT COM 40 UNIDADE. MARCAS DE REFERENCIAS: CROMUS.	PCT	2,00	CROMUS	0,0000	37,5185	75,04
72	PAPEL MICROONDULADO(ESTAMPADO CORES VARIADAS). PACOTE COM 10 UNIDADES MARCAS DE REFERENCIAS: NILPEL.	PCT	10,00	NILPEL	0,0000	28,1389	281,39
74	PAPEL VERGE 180 G A4 CX C/ 50 FLS SALMÃO, PALHA, BRANCO. MARCAS DE REFERENCIA: FILIPAPER E PIMACO.	CX	10,00	PIMACO	0,0000	15,0074	150,07

Total do Participante ----->

3.039,00

LOTE: 16

Participante: 275 - COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	PAPEL A4 COLORIDO SORTIDO PCT C/ 100 FLS. MARCAS DE REFERENCIAS: REPORT E CHAMEQUINHO.	PCT	15,00	CHAMEQUINH	0,0000	5,0667	76,00

Total do Participante ----->

76,00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 31/2018
Data do Processo: 29/11/2018

Folha: 6/10

LOTE: 17

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL CX C/ 12 UNID.MARCA DE REFERENCIA: COMPACTOR, PILOT E BIC.	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	63,17	631,70
91	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETO CX C/ 12 UNID. MARCA DE REFERENCIA: COMPACTOR, PILOT E BIC.	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	63,1688	631,69
92	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO CX C/ 12 UNID.MARCA DE REFERENCIA: COMPACTOR, PILOT E BIC.	CX	5,00	COMPACTOR	0,0000	63,1688	315,84
96	REABASTECEDOR PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO, COR PRETO DE 20 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.MARCAS DE REFERENCIAS: COMPACTOR, PILOT E BIC.	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	68,3594	683,59
97	REABASTECEDOR PARA MARCADOR (PINCEL) DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO DE 20 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.MARCAS DE REFERENCIAS: COMPACTOR, PILOT E BIC.	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	68,3594	683,59
98	REABASTECEDOR PARA MARCADOR(PINCEL) DE QUADRO BRANCO, COR AZUL DE 20 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.MARCAS DE REFERENCIAS: COMPACTOR, PILOT E BIC.	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	68,3594	683,59

Total do Participante -----> 3.630,00

LOTE: 18

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	MARCADOR DE TEXTO (CAIXA COM 12 UNID). MARCA DE REFERENCIA: PILOT, FABER CASTELL E BIC.	CX	5,00	PILOT	0,0000	23,0461	115,23
81	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA AZUL CX COM 12 UNIDADES.MARCAS DE REFERENCIAS: COMPACTOR, PILOT E FABER CASTEL.	CX	10,00	PILOT	0,0000	30,4208	304,21
82	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA PRETO CX 12 UNIDADES.MARCAS DE REFERENCIAS: COMPACTOR, PILOT E FABER CASTEL.	CX	10,00	PILOT	0,0000	30,4208	304,21
83	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA VERMELHO CX COM 12 UNIDADES.MARCAS DE REFERENCIAS: COMPACTOR, PILOT E FABER CASTEL.	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	30,4208	304,21
84	PINCEL COLOR/PONTA FINA AZUL (CAIXA COM 12 UNIDADES). MARCAS DE REFERENCIA: COMPACTOR E PILOT.	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	17,515	175,15
85	PINCEL COLOR/PONTA FINA PRETO(CAIXA COM 12 UNIDADES). MARCAS DE REFERENCIA: COMPACTOR E PILOT.	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	17,515	175,15
86	PINCEL COLOR/PONTA FINA VERMELHO (CAIXA COM 12 UNIDADES). MARCAS DE REFERENCIA: COMPACTOR E PILOT.	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	17,515	175,15
87	PINCEL DE CABEÇA CHATA Nº 06 . MARCA DE REFERENCIA: CONDOR.	UNID	70,00	CONDOR	0,0000	2,3046	161,32
88	PINCEL DE CABEÇA CHATA Nº 14 MARCA DE REFERENCIA: CONDOR.	UNID	70,00	CONDOR	0,0000	4,1483	290,38
89	PINCEL PILOT RETRO PROJETOR 2.0 PONTA FINA (CX 12 UNI). MARCAS DE REFERENCIAS: PILOT E FABER CASTELL	CX	10,00	PILOT	0,0000	29,499	294,99

Total do Participante -----> 2.300,00

LOTE: 19

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	TINTA GUACHE 250 ML CX C/ 6 UNID NAS CORES BRANCO,PRETO,VERMELHO,VERDE,AZUL,AMARELO.M DE REFERENCIA: ACRILEX.	CX	40,00	ACRILEX	0,0000	31,3423	1.253,69
111	TINTA GUACHE PEQUENA 15 ML CX COM 12 CORES.MARCAS DE REFERENCIAS: ACRILEX.	CX	35,00	ACRILEX	0,0000	6,323	221,31

Total do Participante -----> 1.475,00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2018 - PR

CNPJ: 01.612.674/0001-00

Av. José Martinuzzo nº 45

C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

31/2018

Data do Processo:

29/11/2018

Folha: 7/10

LOTE: 20

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	TESOURA GRANDE 22 CM DE BOA QUALIDADE. MARCAS DE REFERENCIA: TRAMONTINA E MUNDIAL.	UNID	30,00	TRAMONTINA	0,0000	29,4773	884,32
108	TESOURA INOX ESCOLAR 12 CM. TRAMONTINA E MUNDIAL.	UNID	400,00	TRAMONTINA	0,0000	6,4481	2.579,24
109	TESOURA PARA PICOTAR 22 CM. BOA QUALIDADE. MARCAS DE REFERENCIA: TRAMONTINA E MUNDIAL.	UNID	30,00	TRAMONTINA	0,0000	64,4812	1.934,44

Total do Participante ----->

5.398,00

LOTE: 21

Participante: 275 - COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	FITA DE CETIM Nº 01 C/ 100 METROS. COMPOSIÇÃO : 100% POLIESTER PEÇA COM 100 METROS E 7 MM DE LARGURA(VERMELHO,BRANCA,VERDE,AZUL ESCURO, ROSA ESCURO, AMARELO E DOURADA).MARCAS DE REFERENCIAS: NAJAR E CIRCULO.	UNID	20,00	NAJAR	0,0000	11,00	220,00
42	FITA DE CETIM Nº 03 C/10 METROS COMPOSIÇÃO: 100% ALGODAO . 15MM DE LARGURA (CORES: VERMELHO,VERDE,BRANCO, AZUL ESCURO E ROSA ESCURO). MARCAS DE REFERENCIA: NAJAR E CIRCULO.	PCT	10,00	NAJAR	0,0000	5,20	52,00
45	FITILHO PLASTICO 50 MTS 5 MM PACOTE C/10 UN. CORES VARIADAS.MARCAS DE REFERENCIAS: D'GRAFIA E RAO D'SOL.	PCT	5,00	D GRAFIA	0,0000	12,00	60,00
59	NOVELO DE LÃ 100% ACRILICO TEX 50. CORES VARIADAS.MARCAS DE REFERENCIAS: MOLLET E FLACH.	UNID	15,00	MOLLET	0,0000	7,90	118,50
106	TECIDO 100% JUTA, COR CRUA.MARCAS DE REFERENCIAS:	M	30,00	SANTA FE	0,0000	11,00	330,00

Total do Participante ----->

780,50

LOTE: 22

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	TNT 40 GR RL 50 X 1,40 M VERMELHO, AMARELO, AZUL ESCURO, VERDE, BRANCO, PRETO, PINK, LARANJA, AZUL CLARO, LILAS, CINZA. MARCAS DE REFERENCIA: SANTA FE, MULTI CORES.	ROLO	50,00	SANTA FE	0,0000	62,00	3.100,00

Total do Participante ----->

3.100,00

LOTE: 23

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
99	RÉGUA 30 CM CRISTAL PCT C/ 25 UNID. MARCAS DE REFERENCIA: WALEU E ACRIMET.	PCT	60,00	WALEU	0,0000	13,6826	820,96
100	RÉGUA 50 CM LARGA PCT C/ 10 UNID. MARCAS DE REFERENCIA: WALEU E ACRIMET.	PCT	10,00	WALLEU	0,0000	22,8043	228,04

Total do Participante ----->

1.049,00

LOTE: 24

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALFINETE, MATERIAL CABEÇA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL AÇO NIQUELADO, TAM. Nº 28, CX C/ 100 UNID. MARCAS DE REFERENCIAS: ACC E MILWARD.	CX	10,00	ACC	0,0000	4,1023	41,02
4	BALÃO Nº 09 PCT 50 UNID- AZUL, ROSA, VERMELHO, VERDE, BRANCO- 40 PCT DE CADA COR.MARCAS DE REFERENCIAS: SAO ROQUE, PIC PIC.	PCT	50,00	SAO ROQUE	0,0000	9,5403	477,02
5	BARBANTE ALGODÃO 8 FIOS - 150 M.MARCAS DE REFERENCIAS: SOVAN E CORBATEX.	ROLO	40,00	SOVAN	0,0000	6,2012	248,05

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2018 - PR

CNPJ: 01.612.674/0001-00

Av. José Martinuzzo nº 45

C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

31/2018

Data do Processo:

29/11/2018

Folha: 8/10

LOTE: 24

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	ISOPOR ESPESSURA 2 CM. DIMENSÃO: ALTURA 0,25, LARGURA 0,50 E COMPRIMENTO 1,00. MARCAS DE REFERÊNCIAS: ISOCIL, INOVA E KNAUF.	UNID	60,00	INOVA	0,0000	3,3391	200,35
60	PALITO PARA PICOLE COLORIDO EMB. COM 100 UNID CADA. MARCAS DE REFERÊNCIAS: THEOTO.	PCT	20,00	THEOTO	0,0000	4,7702	95,40
61	PALITOS PARA ESPETO CHURRASCO C/50 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIAS: REGINA E PARANA.	PCT	10,00	PARANA	0,0000	3,8161	38,16

Total do Participante ----->

1.100,00

LOTE: 25

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	GIZ DE CERA BASTAO CURTO E GROSSO, ATOXICO, CARGA INERTE. COMPOSIÇÃO: CERAS E PIGMENTOS. CAIXA COM 12 CORES, PACOTE COM 12 CAIXAS. MARCA DE REFERENCIA: ACRILEX E FABER CASTELL.	PCT	32,00	ACRILEX	0,0000	38,8219	1.242,30
58	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATOXICA, QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO ENDUREÇA E POSSA SER REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: CERAS, PIGMENTOS E CARGA. CAIXA DE 90 G COM 06 CORES pct com 12 caixas: MARCAS DE REFERÊNCIAS: ACRILEX E FABER CASTELL.	PCT	150,00	ACRILEX	0,0000	28,6313	4.294,70

Total do Participante ----->

5.537,00

LOTE: 26

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	APAGADOR DE QUADRO BRANCO. MARCA DE REFERENCIA: RADEX, CARTAZBR E BRW.	UNID	60,00	RADEX	0,0000	4,1423	248,54
37	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO. MODELO ESPATULA COM DESIGN ANATOMICO E PRECISÃO, 15 CM, COR CINZA. CAIXA COM 12 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA: BACCHI E ACC.	CX	3,00	ACC	0,0000	36,8205	110,46

Total do Participante ----->

359,00

LOTE: 27

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	CORRETIVO FORMULA A BASE DE AGUA: SEM ODOR, NÃO TOXICO, FRASCO COM 18 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES: MARCAS DE REFERENCIA: BIC, MERCUR E FABER CASTELL	CX	20,00	MERCUR	0,0000	24,3664	487,33
39	FITA CORRETIVA 4,2 MM X 12 M. CAIXA COM 06 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA: BIC, MERCUR E FABER CASTELL.	CX	2,00	MERCUR	0,0000	71,3361	142,67

Total do Participante ----->

630,00

LOTE: 28

Participante: 275 - COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	PEN DRIVE 8 GB USB COM GARANTIA DE 5 ANOS. MARCAS DE REFERÊNCIAS: SANDISK.	UNID	20,00	SANDISK	0,0000	23,75	475,00

Total do Participante ----->

475,00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2018 - PR

CNPJ: 01.612.674/0001-00

Av. José Martinuzzo nº 45

C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

31/2018

Data do Processo:

29/11/2018

Folha: 9/10

LOTE: 29

Participante: 3736 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
75	PASTA ABA ELASTICA OFICIO FINA 350 MM X 235 MM PCT COM 10 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIAS: PLASCONY.	PCT	15,00	PLASCONY	0,0000	15,2575	228,86
76	PASTA ARQUIVO AZ OFICIO LOMBO LARGO PRETO 7,5 CM-FORRAÇÃO EM PVC COM VISOR E ETIQUETA, FERRAGENS E RADOS NIQUELADOS. COMPOSIÇÃO: PAPELÃO E FERRO NIQUELADO. TAMANHO: 28,50 X 41 X 7,5. COR PRETA. MARCAS DE REFERENCIA: DAC E FRAMA.	UNID	50,00	FRAMA	0,0000	11,7275	586,38
77	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES PLASTICOS. COM VISOR E PARAFUSO. TAMANHO: 245 X 335 MM. COR PRETA. MARCAS DE REFERENCIA: ACP E DAC	UNID	10,00	DAC	0,0000	19,8619	198,62
78	PASTA COM PRESILHA PLASTICA TIPO ROMEU E JULIETA, IDEAL PARA ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS EM POLIPROPILENO. MEDIDA 245 X 340 MM. MARCAS DE REFERENCIA: PLASCONY	UNID	100,00	PLASCONY	0,0000	2,8709	287,09
79	PASTA SUSPENSÃO HASTE PLASTICA, ACOMPANHA GRAMPOS PLASTICOS, VISORES E ETIQUETAS. ABAS COLADAS INTERNAMENTE DIVERSAS POSIÇÕES PARA VISORES E ETIQUETAS. CAIXA COM 50. MARCAS DE REFERENCIA: WALEU, DELLO MEDIDA: 23,5 X 41,1 CM. KRAFT CAIXA COM 50. MARCAS DE REFERENCIA: WALEU E DELLO.	CX	3,00	DELLO	0,0000	63,0162	189,05

Total do Participante ----->

1.490,00

LOTE: 30

Participante: 275 - COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	CALCULADORA GRANDE DE MESA 12 DIGITOS. MARCAS DE REFERENCIAS: MASTER PRINT E HOOPSON.	UNID	10,00	HOOPSON	0,0000	14,50	145,00

Total do Participante ----->

145,00

LOTE: 31

Participante: 275 - COMERCIAL RIBEIRO SANTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	E.V.A. 40 X 60 PCT C/ 10 UNID NAS CORES, VERMELHO, VERDE, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, AMARELO, LARANJA, ROSA, LILAS, PRETO, BRANCO, COR DE PELE E MARROM. MARCAS DE REFERENCIA: MAKE + , VMP E MILLYTOY'S.	PCT	150,00	VMP	0,0000	9,90	1.485,00

Total do Participante ----->

1.485,00

LOTE: 32

Participante: 3715 - GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	PAPEL SULFITE BRANCO A4 75 G(CX COM 10 PCT DE 500 FLS). MARCA DE REFERENCIA: CHAMEX, REPORT E ONIX.	CX	100,00	REPORT	0,0000	184,40	18.440,00

Total do Participante ----->

18.440,00

Total Geral ----->

103.067,00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 31/2018 - PR

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 31/2018
Data do Processo: 29/11/2018

Folha: 10/10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brejetuba, 14 de Dezembro de 2018

COMISSÃO:

SIOLEK ZAMBOM - - Pregoeiro(a)
Jairo Cunha - - Equipe de Apoio
Adriana Pires de Arruda - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

HÉLICA DE FÁTIMA RIBEIRO DOS SANTOS - -
MAYARA GARCIA DA SILVA - -
GERALDO FERNANDES ALVES - -